
 

Il Prefetto della Provincia di Grosseto 

 

  

Prot. 58540 del 20.10.2021 
 

VISTO il provvedimento del Prefetto pro tempore n. 11052 in data 8 marzo 2017, registrato 

alla Corte dei Conti in data 28 marzo 2017, Reg.1, Foglio 40, con cui al viceprefetto aggiunto 

Dr Sergio Di Iorio è stato conferito l’incarico di Capo di Gabinetto in questa Prefettura per la 

durata di cinque anni; 

 

VISTA la nota ministeriale n. 49000 in data 29 luglio 2021, con cui è stata comunicata 

l’ammissione del viceprefetto aggiunto Dr Sergio Di Iorio al corso di formazione per l’accesso 

alla qualifica di viceprefetto con decorrenza 1 gennaio 2021; 

 

VISTA la nota prefettizia n. 50333 in data 13 settembre 2021, con cui è stato chiesto 

all’Amministrazione centrale dell’Interno l’avvio della procedura ricognitiva ex art. 7, comma 

3 Decreto del Ministro dell’Interno del 20 maggio 2019 per la copertura del posto di funzione 

corrispondente all’incarico di Capo di Gabinetto - titolare dell’Ufficio di Gabinetto del Prefetto; 

Protezione civile, Difesa civile e Coordinamento del Soccorso Pubblico presso questa 

Prefettura; 

  

VISTA la nota n. 55688 in data 6 ottobre 2021, con la quale il Prefetto, esaminate le candidature 

pervenute, ha comunicato all’Amministrazione centrale dell’Interno di designare per l’incarico 

di Capo di Gabinetto di questa Prefettura il viceprefetto aggiunto Dr Michele Bray, attualmente 

in servizio presso la Prefettura UTG di Lucca; 

 

VISTE le note ministeriali n. 62095 in data 11 ottobre 2021 e n. 63790 in data 19 ottobre 2021, 

con cui è stato comunicato che il viceprefetto aggiunto Dr Michele Bray, designato per 

l’incarico di Capo di Gabinetto - titolare dell’Ufficio di Gabinetto del Prefetto; Protezione civile, 

Difesa civile e Coordinamento del Soccorso Pubblico di questa Prefettura, sarà trasferito 

d’ufficio presso questa sede con decorrenza dal 3 novembre 2021; 

 

VISTO il curriculum vitae del suddetto funzionario, allegato al presente provvedimento; 

 

INFORMATI i rappresentanti sindacali di SINPREF e SNADIP – CISAL, uniche 

organizzazioni sindacali rappresentative della carriera prefettizia presenti in questa sede; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno 5 novembre 2020, di individuazione dei posti di 

funzione di livello dirigenziale non generale da attribuire ai viceprefetti ed ai viceprefetti 

aggiunti nell’ambito delle Prefetture – Uffici territoriali del Governo; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 19 maggio 2000, n. 139; 

 

D E C R E T A 

 

al viceprefetto aggiunto Dr Michele Bray è conferito l’incarico di Capo di Gabinetto - titolare 

dell’Ufficio di Gabinetto del Prefetto; Protezione civile, Difesa civile e Coordinamento del 

Soccorso Pubblico in questa Prefettura con decorrenza 3 novembre 2021 e per la durata di 5 

anni. 



 

Il Prefetto della Provincia di Grosseto 

 

  

Con decorrenza dal 3 novembre 2021 il viceprefetto aggiunto Dr Sergio Di Iorio cessa 

dall’incarico di Capo di Gabinetto - titolare dell’Ufficio di Gabinetto del Prefetto; Protezione 

civile, Difesa civile e Coordinamento del Soccorso Pubblico, conferito con il decreto del 

Prefetto pro tempore citato in premessa. 

 

Restano invariate le risorse umane e strumentali attualmente assegnate all’ufficio. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso agli organi di controllo secondo le disposizioni vigenti. 

 

Avverso il presente provvedimento, che sarà trasmesso agli organi di controllo secondo le 

disposizioni vigenti, è esperibile ricorso in via giurisdizionale al TAR della Toscana entro il 

termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine 

di 120 giorni, dalla data della notificazione. 

 

 

 

Grosseto, data del protocollo 

        

 

          p. il PREFETTO t.a. 

                                IL VICEPREFETTO VICARIO 

                   Dr Ciro Silvestro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


		2021-10-20T09:51:06+0000
	CIRO SILVESTRO




